Протокол №1
первого пленарного заседания Общественного совета Турковского муниципального района

р.п.Турки                                       16 февраля 2024 года
                                                            актовый зал администрации
                                                     муниципального района

На заседании Общественного Совета присутствуют:
Члены Общественного Совета Турковского МР (7 человек)
Глава администрации муниципального района Никитин Алексей Владимирович;
руководитель аппарата администрации МР Орлова Ольга Николаевна;
        консультант по общественным отношениям администрации муниципального района Карначева Ольга Викторовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.    Об избрании Председателя Общественного Совета муниципального                           района;
2.    Об избрании заместителя Председателя Общественного Совета          Турковского  муниципального района;
3.     Об утверждении постоянных комиссий Общественного совета;
4.     О выборах Председателей комиссий Общественного совета;
5.     Разное. 
	С вступительным словом выступил глава администрации муниципального района Никитин Алексей Владимирович.
Он сообщил   присутствующим фамилии избранных членов Общественного совета.  

1. По первому вопросу слушали: А.В. Никитина. 
Предложил членам Общественного совета выдвигать кандидатуры для избрания Председателем Общественного Совета муниципального района.   

ВЫСТУПИЛИ:
-А.В. Никитин предложил кандидатуру Цвид Марины Юрьевны


ГОЛОСОВАЛИ:
За кандидата Цвид М.Ю.
«ЗА» - 6
«ПРОТИВ» - 0


РЕШИЛИ:
Большинством голосов избрать председателем Общественного совета Турковского муниципального района Цвид Марину Юрьевну

Председательствующий: Цвид М.Ю.– председатель Общественного совета муниципального района.

2. По второму вопросу слушали: Цвид М.Ю. 
Предложила избрать заместителем председателя Общественного совета Турковского муниципального района Космакову Татьяну Петровну

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя Общественного совета Турковского муниципального района Космакову Т.П.


3. По третьему вопросу слушали Цвид М.Ю.: 
Было предложено создать четыре постоянных комиссии в следующем составе:
-Постоянная комиссия по социальным вопросам, охране здоровья, развитию физической культуры и спорта: Белова О.Б., Ярославцева О.В., Пронина Е.Е., 

-Постоянная  комиссия по вопросам ЖКХ, благоустройству территорий и охране окружающей среды: Космакова Т.П., Цвид М., Федотова Т.Н.

-Постоянная комиссия по вопросам экономического развития, поддержке предпринимательства и местному самоуправлению: Нечаев С.В., Миронов А.Н., Бурмистров А.А.

-Постоянная комиссия по вопросам развития гражданского общества, межнациональных отношений, сохранности духовного наследия и патриотическому воспитанию: Соболевский П.К., Прокофьева Г.В., Николаев Н.Т.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: 
Утвердить состав комиссий Общественного совета.



 4. По четвертому вопросу слушали Цвид М.Ю.
 Предложила избрать Председателей постоянных комиссий Общественного совета.

Выдвинуты кандидаты:
Председатель комиссии по социальным вопросам, охране здоровья, развитию физической культуры и спорта — Ярославцева О.В.
Председатель комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройству территорий и охране окружающей среды — Космакова Т.П.
Председатель комиссии по вопросам экономического развития, поддержке предпринимательства и местному самоуправлению –Миронов А.Н.
Председатель комиссии по вопросам развития гражданского общества, межнациональных отношений, сохранности духовного наследия и патриотическому воспитанию —Прокофьева Г.В.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:
Принять предложения председателя Общественного совета.

РЕШИЛИ: Утвердить Председателей постоянных комиссий.

5. Разное  Цви М.Ю.предложила для обсуждения проект плана работы Общественного совета на 2024 год.

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ: Цвид М.Ю., Миронов А.Н., которые высказали пожелания в план работы Общественного совета Турковского муниципального района на 2024 год внести предложения о благоустройстве хоккейной площадки, мер по поддержке семей мобилизованных на СВО. 








Председатель заседания                                             Цвид М.Ю.      


Протокол вела                                                                О.В.Карначева
